
COMUNE DI ROTELLA
Prov.ASCOLI PICENO

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
UFFICIO RAGIONERIA

----------------------------------------------------------------------
N.3  | OGGETTO: ANTICIPAZIONE  DI  FONDI  AL SERVIZIO DI ECONOMATO

|          PER L'ANNO 2019  PRENOTAZIONE IMPEGNO DI SPESA.
14-01-19 |

|
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di gennaio.

----------------------------------------------------------------------
----------------------------------------------------------------------
ESECUTIVA ai sensi dell'art.6 comma 11 Legge n.127/97;
li................

---------------------------------------------------------------------
---------------------------------------------------------------------

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Visto lo Statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di
contabilità ;

Visto il vigente regolamento comunale per l'ordinamento degli
uffici e dei servizi;

DETERMINAZIONE RAG. n. 3 del 14-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ROTELLA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata/e:
la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 in data 04/04/2018, esecutiva ai sensi
di legge, veniva approvato il Bilancio di previsione finanziario per il periodo 2018 –
2020;

Richiamato il Regolamento per il servizio economato, il quale dispone che
all’economo comunale sia corrisposta, all’inizio dell’anno, un’anticipazione
dell’importo di Euro 1.033,00 mediante la quale provvedere al pagamento delle
spese strettamente necessarie all'ente1

Tenuto conto che al servizio economato è affidata la gestione delle seguenti risorse,
mediante le quali l’economo comunale provvede alla esecuzione delle spese sopra
indicate:

Codice Denominazione Servizio Importo
82 SPESE GENERALI

FUNZIONAMENTO
RAGIONERIA 154,00

24 RIMBORSO SPESE MISSIONI
AMM.RI

RAGIONERIA 50,00

33 SPESE SERVIZI AMM.VI RAGIONERIA 50,00

94 SPESE VARIE UFFICIO
STAMPATI

RAGIONERIA 50,00

94/2 SPESE PUBBLICAZIONI UFFICIO
RAGIONERIA

RAGIONERIA 79,00

108/3 ACQUISTO PER SERVIZI
ENTRATE

RAGIONERIA 20,00

804 SPESE PER LA REFEZIONE RAGIONERIA 50,00

804/1 SPESE PER LA REFEZIONE
ACQ. MATER. DI CONSUMO

RAGIONERIA 80,00

536 UTENZE POLIZIA MUNICIPALE AMM.VO 200,00

2002 UTENZE ADDETTI SERV.
ESTERNI

TECNICO 300,00

TOTALE 1.033,00

Ritenuto necessario, con il presente provvedimento:
disporre l’anticipazione all’economo comunale per provvedere al pagamentoa)
delle spese rientranti nelle sue competenze;
prenotare, ai sensi  dell’articolo 183, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000,b)
l’impegno di spesa sugli interventi/capitoli di bilancio assegnati all’economo per
l’effettuazione delle spese;

Dato atto che le apposite dotazioni sono previste ai capitoli/interventi del bilancio di
previsione corrente, i quali presentano la necessaria disponibilità;

DETERMINA

1 Barrare la casella che interes

DETERMINAZIONE RAG. n. 3 del 14-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ROTELLA



di anticipare all’economo comunale per l’anno 2019 la somma di Euro 1.033,00, ai1.
sensi del Regolamento per il servizio di economato;

di emettere mandato di pagamento a favore dell’economo comunale Sig.ra2.
Malavolta Francesca dell’importo di Euro 1.033,00 mediante imputazione al
Capitolo 2980 – Missione 99 – Programma 01 – Titolo 7 – Macroaggregato 01 –
SIOPE 4601 – Conto finanziario U 7.02.04.02.001 denominato “Anticipazioni di
fondi per il servizio economato” il quale presenta la necessaria disponibilità;

di prenotare, ai sensi dell’art. 183, comma 3, del d.Lgs. n. 267/2000, l’impegno di3.
spesa sui seguenti capitoli/interventi di spesa assegnati all’economo comunale per
l’effettuazione delle spese rientranti nelle sue competenze, i quali presentano la
necessaria disponibilità:

Codice Denominazione Servizio Importo
82 SPESE GENERALI

FUNZIONAMENTO
RAGIONERIA 154,00

24 RIMBORSO SPESE MISSIONI
AMM.RI

RAGIONERIA 50,00

33 SPESE SERVIZI AMM.VI RAGIONERIA 50,00

94 SPESE VARIE UFFICIO
STAMPATI

RAGIONERIA 50,00

94/2 SPESE PUBBLICAZIONI UFFICIO
RAGIONERIA

RAGIONERIA 79,00

108/3 ACQUISTO PER SERVIZI
ENTRATE

RAGIONERIA 20,00

804 SPESE PER LA REFEZIONE RAGIONERIA 50,00

804/1 SPESE PER LA REFEZIONE
ACQ. MATER. DI CONSUMO

RAGIONERIA 80,00

536 UTENZE POLIZIA MUNICIPALE AMM.VO 200,00

2002 UTENZE ADDETTI SERV.
ESTERNI

TECNICO 300,00

TOTALE 1.033,00

di dare atto che:4.
l’economo comunale è autorizzato ad effettuare i relativi pagamenti a valere
sull’anticipazione corrisposta, nei limiti e con le modalità previste dal
Regolamento per il servizio di economato;
l’impegno di spesa si costituirà mediante emissione di buono di pagamento
da parte dell’economo comunale;
le somme per le quali non verrà assunta entro il termine dell’esercizio
obbligazione di spesa verso terzi costituiranno economia e concorreranno
alla determinazione del risultato di amministrazione;
il rimborso all’economo delle somme pagate avverrà sulla base di apposito
rendiconto trimestrale, previa verifica della regolarità contabile dello stesso;

di disporre che l’economo comunale provvederà, al termine dell’esercizio, alla5.
restituzione dell’anticipazione ricevuta mediante versamento presso la tesoreria
comunale, da regolarizzare con emissione di reversale di incasso da imputare al
Capitolo 720 – Codice 9019903 - Titolo 9 – Tipologia 100 – Cat. 99 denominato
“Rimborso fondi servizio economato” del bilancio di previsione per l’anno 2019;

DETERMINAZIONE RAG. n. 3 del 14-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ROTELLA



di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella6.
raccolta generale e la pubblicazione all’Albo Pretorio;

Il Responsabile del Servizio finanziario

f.to Dr. Giovanni Borraccini

DETERMINAZIONE RAG. n. 3 del 14-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ROTELLA



======================================================================

Copia della presente determinazione, esecutiva a norma di legge, viene
pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune, per
quindici giorni consecutivi dal 07-02-20 e vi rimarrà fino al 22-02-20

Rotella, li 07-02-20
IL MESSO COMUNALE
Fazzini Ramona

======================================================================

A norma dell'articolo 8 della legge n.241/1990, si rende noto che
responsabile del procedimento è l'Istruttore Direttivo dell'Ufficio
proponente.

======================================================================
La presente determinazione è copia conforme all'originale per uso
amministrativo.

Rotella li, 07-02-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

......................

DETERMINAZIONE RAG. n. 3 del 14-01-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ROTELLA


